
32003L0101

3.12.2003ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIEL 286/14

SMĚRNICE KOMISE 2003/101/ES
ze dne 3. listopadu 2003,

kterou se mění směrnice Rady 92/109/EHS o výrobě určitých látek používaných k nedovolené výrobě
omamných a psychotropních látek a o jejich uvádění na trh

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 92/109/EHS ze dne 14. pro-
since 1992 o výrobě určitých látek používaných k nedovolené
výrobě omamných a psychotropních látek a o jejich uvádění na
trh (1), naposledy pozměněnou směrnicí Komise 2001/8/ES (2),
a zejména na čl. 10 odst. 3 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) S ohledem na závazky Společenství vyplývající z rozhod-
nutí Rady 90/611/EHS, kterým se jménem Evropského
hospodářského společenství uzavírá Úmluva Organizace
spojených národů proti nedovolenému obchodu s omam-
nými a psychotropními látkami (3), je nezbytné provést
rozhodnutí, které přijala Komise Organizace spojených
národů pro omamné látky v březnu roku 2001 a kterým
se zařazuje acetanhydrid a manganistan draselný do
tabulky 1 přílohy Úmluvy Organizace spojených národů
z roku 1988.

(2) Je rovněž vhodné uvést směrnici 92/109/EHS do souladu
s nařízením Rady (EHS) č. 3677/90 ze dne 13. pro-
since 1990 o opatřeních, která mají být přijata za účelem
zamezení zneužívání určitých látek k nedovolené výrobě
omamných a psychotropních látek (4), naposledy pozmě-
něným nařízením Komise (ES) č. 1232/2002 (5).

(3) Manganistan draselný by měl být zařazen mezi látky uve-
dené v kategorii 2 přílohy I směrnice 92/109/EHS a vyňat
z kategorie 3 uvedené přílohy.

(4) Má-li být zajištěno, že obchod ve Společenství nebude
nepříznivě ovlivněn, musí být pro manganistan draselný
a pro acetanhydrid stanoveno prahové množství.

(5) Směrnici 92/109/EHS je proto třeba odpovídajícím způso-
bem změnit.

(6) Opatření této směrnice jsou v souladu se stanoviskem
výboru zřízeného podle článku 10 nařízení (EHS)
č. 3677/90,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Přílohy I a II směrnice 92/109/EHS se nahrazují přílohou této
směrnice.

Článek 2

Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do
1. ledna 2004. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

Článek 3

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 3. listopadu 2003.

Za Komisi

Erkki LIIKANEN

člen Komise

(1) Úř. věst. L 370, 19.12.1992, s. 76.
(2) Úř. věst. L 39, 9.2.2001, s. 31.
(3) Úř. věst. L 326, 24.11.1990, s. 56.
(4) Úř. věst. L 357, 20.12.1990, s. 1.
(5) Úř. věst. L 180, 10.7.2002, s. 5.

15/sv. 7 CS Úřední věstník Evropské unie 647



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA I

Uvedené látky ve smyslu čl. 1 odst. 2 písm. a)

KATEGORIE 1

Látka Označení v KN
(je-li odlišné) Kód KN (1) CAS (2)

1-fenylpropan-2-on fenylaceton 2914 31 00 103-79-7

N-acetylanthranilová kyselina 2-acetamidobenzoová kyselina 2924 23 00 89-52-1

isosafrol (cis a trans) 2932 91 00 120-58-1

3,4-
(methylendioxy)fenylpropan-
2-on

1-(1,3-benzodioxol-5-yl)
propan-2-on

2932 92 00 4676-39-5

piperonal 2932 93 00 120-57-0

safrol 2932 94 00 94-59-7

efedrin 2939 41 00 299-42-3

pseudoefedrin 2939 42 00 90-82-4

norefedrin ex 2939 49 00 14838-15-4

ergometrin 2939 61 00 60-79-7

ergotamin 2939 62 00 113-15-5

lysergová kyselina 2939 63 00 82-58-6

Stereoisomery látek uvedených v této kategorii kromě kathinu (3), ve všech případech, kdy je existence těchto stereoi-
somerů možná.

Soli látek uvedených v této kategorii, ve všech případech, kdy je existence těchto solí možná, a pokud se nejedná o soli
kathinu.

KATEGORIE 2

Látka Označení v KN
(je-li odlišné) Kód KN (1) CAS (2)

acetanhydrid 2915 24 00 108-24-7

fenyloctová kyselina 2916 34 00 103-82-2

anthranilová kyselina 2922 43 00 118-92-3

piperidin 2933 32 00 110-89-4

manganistan draselný 2841 61 00 7722-64-7

Soli látek uvedených v této kategorii, ve všech případech, kdy je existence těchto solí možná.

KATEGORIE 3

Látka Označení v KN
(je-li odlišné) Kód KN (1) CAS (2)

kyselina chlorovodíková hydrogen-chlorid 2806 10 00 7647-01-0

kyselina sírová 2807 00 10 7664-93-9

toluen 2902 30 00 108-88-3

diethylether diethylether 2909 11 00 60-29-7

aceton 2914 11 00 67-64-1

ethyl(methyl)keton butanon 2914 12 00 78-93-3

Soli látek uvedených v této kategorii, ve všech případech, kdy je existence těchto solí možná, a pokud se nejedná o soli
kyseliny chlorovodíkové a kyseliny sírové.

(1) Úř. věst. L 290, 28.10.2002, s. 1.
(2) Číslo CAS je registrační číslo služby Chemical Abstracts Service, které je jedinečným číselným identifikačním znakem specifickým
pro každou látku a její strukturu. Číslo CAS je specifické pro každý isomer a pro každou sůl každého isomeru. Je zřejmé, že čísla
CAS solí výše uvedených látek se budou od uvedených čísel lišit.

(3) Rovněž pod názvem (+)-norpseudoefedrin, kód KN 2939 43 00, číslo CAS 492-39-7.

648 CS Úřední věstník Evropské unie 15/sv. 7



PŘÍLOHA II

Látka Prahové množství

acetanhydrid 100 l

manganistan draselný 100 kg

anthranilová kyselina a její soli 1 kg

fenyloctová kyselina a její soli 1 kg

piperidin a jeho soli 0,5 kg“

15/sv. 7 CS Úřední věstník Evropské unie 649


